
 
 

Godina LVIII – Broj 3 Ponedjeljak 7. srpnja 2025. 

Ljubuški 

Izlazi prema potrebi 

Cijena 

 

046 

Na temelju članka 36. i 37. Zakona o 

proračunima u Federaciji BiH („Službene novine 

Federacije BiH broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 

91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19,  25/22 

i 7/25), Zakona o Proračunima u Županiji 

Zapadnohercegovačkoj ("Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke", broj 30/20 i 

41/23),  te članka 46. Statuta Grada Ljubuškog 

(„Službeni glasnik Grada Ljubuškog“ 6/19) 

Gradsko vijeće Ljubuški na VII. sjednici 

održanoj 07.07.2025.godine, d o n o s i 

 

ODLUKU 

O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O 

PRORAČUNU  

GRADA LJUBUŠKOG  ZA 2025. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

Članak 1. 

Ovom  Odlukom vrši se izmjena i dopuna  

Odluke o Proračunu Grada Ljubuškog za 2025. 

godinu („Službeni glasnik Grada Ljubuškog“ 

broj 7/24) (u daljnjem tekstu Odluka). 

 

Članak 2. 

Proračun Grada Ljubuškog, (u daljnjem 

tekstu Proračun) planiran je u iznosu od 

23.997.000,00 KM i sastoji se od: 

 

 

 

 

 

 

Članak 3. 

Prihodi i primici, rashodi i izdaci po 

vrstama i namjenama mijenjaju se i glase kako 

su utvrđeni u bilanci prihoda i izdataka za 2025. 

godinu i prikazani su u tabelama po ekonomskoj, 

organizacijskoj i funkcionalnoj klasifikaciji koje 

su sastavni dio ove odluke. 

SLUŽBENI GLASNIK 

GRADA LJUBUŠKOG 

 

r. 

b. 

 

O P I S 

 

Proračun za 

2025. godinu 

 

REBALANS 

IZMJENJEN I 

DOPUNJEN 

Proračun za 

2025. godinu 

1 2 3 4 5 

 PRIHODI i TEKUĆI TRANSFERI 20.896.000,00 1.701.000,00 22.597.000,00 

 KAPITALNI PRIMICI 950.000,00 450.000,00 1.400.000,00 

I. UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 21.846.000,00 2.151.000,00 23.997.000,00 

 RASHODI I IZDACI 21.846.000,00 2.151.000,00 23.997.000,00 

II. UKUPNO RASHODI I IZDACI 21.846.000,00 2.151.000,00 23.997.000,00 

 



 

Broj 3/2025 – str.104 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

 



 

Broj 3/2025 – str.105 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

 



 

Broj 3/2025 – str.106 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

 



 

Broj 3/2025 – str.107 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

 

 



 

Broj 3/2025 – str.108 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

 



 

Broj 3/2025 – str.109 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

 



 

Broj 3/2025 – str.110 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

 



 

Broj 3/2025 – str.111 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

 



 

Broj 3/2025 – str.112 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

 



 

Broj 3/2025 – str.113 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

 



 

Broj 3/2025 – str.114 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

 



 

Broj 3/2025 – str.115 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

 



 

Broj 3/2025 – str.116 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

 



 

Broj 3/2025 – str.117 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

 



 

Broj 3/2025 – str.118 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

 



 

Broj 3/2025 – str.119 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

 



 

Broj 3/2025 – str.120 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

 



 

Broj 3/2025 – str.121 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku Grada Ljubuškog. 

 

GRAD LJUBUŠKI 

GRADSKO VIJEĆE                                  

   

Broj: 01-02-1848-1/25                   

Ljubuški,  07.07.2025. godine 

                                   PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

047 

Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona 

o lokalnoj samoupravi Županije 

Zapadnohercegovačke („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“ broj 03/09, 

18/11 i 11/17) i članka 129. Statuta Grada 

Ljubuškog (''Službeni glasnik Grada Ljubuškog'', 

broj : 6/19),  Gradsko vijeće Grada Ljubuškog na 

VII. sjednici održanoj 07.07.2025. godine, 

donijelo je 

 

ODLUKU 
o subvencioniranju troškova prijevoza 

učenika osnovnih i srednjih škola  

za školsku 2025./2026. godinu 

 

OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom o subvencioniranju 

troškova prijevoza učenika osnovnih i srednjih 

škola za školsku 2025./2026. godinu (u daljnjem 

tekstu: Odluka) propisuju se uvjeti, iznos i način 

ostvarivanja prava na subvencioniranje tršokova 

prijevoza učenika osnovnih i srednjih škola za 

školsku 2025./2026. godinu. 

 

II UVJETI 

Članak 2. 

(1) Pravo na subvencioniranje troškova 

prijevoza imaju sljedeći učenici:  

a) učenici koji imaju prebivalište na 

području grada Ljubuškog, 

pohađaju osnovne i srednje škole 

na području grada Ljubuškog, te 

postoji organiziran prijevoz za tu 

relaciju, 

b) učenici s teškoćama u razvoju koji 

imaju prebivalište na području 

grada Ljubuškog, koji se nalaze u 

evidenciji Centra za socijalni rad, 

a koji zbog prirode svoje bolesti 

nisu u mogućnosti koristiti 

organizirani prijevoz, 

c) učenici koji imaju prebivalište na 

području grada Ljubuškog, a 

pohađaju srednje škole na 

području općina Grude i Čitluk i 

gradova Čapljine i Mostara, te 

postoji organiziran prijevoz za tu 

relaciju. 

 

III IZNOS SUBVENCIJE 

 

Članak 3. 

(1) Za učenike iz članka 2. stavak (1) točke a) 

ove Odluke Grad Ljubuški će subvencionirati 

troškove prijevoza u 100%-tnom iznosu. 

(2) Za učenike iz članka 2. stavak (1) točke b) 

ove Odluke Grad Ljubuški će subvencionirati 

troškove prijevoza u iznosu 100% cijene 

mjesečne karte. 

(3) Za učenike iz članka 2. stavak (1) točka c) 

ove Odluke Grad Ljubuški će subvencionirati 

troškove prijevoza u iznosu 50% cijene mjesečne 

karte. 

 

Članak 4. 

 Sredstva za subvencioniranje prijevoza 

učenika osigurat će Grad Ljubuški, te  Vlada 

Županije Zapadnohercegovačke sukladno Odluci 

o odobravanju isplate sredstava  gradovima i 

općinama za sufinanciranje prijevoza učenika 

utvrđenih Proračunom Županije 

Zapadnohercegovačke za 2025. godinu 

(''Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke'', broj: 6/25). 

 

IV NAČIN OSTVARIVANJA PRAVA NA 

SUBVENCIONIRANJE I NAČIN 

SUBVENCIONIRANJA 

 

Članak 5. 

 Kako bi ostvarili pravo na 

subvencioniranje troškova prijevoza, roditelji 

djece korisnika subvencije dužni su Odsjeku za 

društvene djelatnosti i zajedničke poslove Grada 

Ljubuškog dostaviti Izjavu o korištenju prijevoza 

na propisanom obrascu koja sadrži podatke o 

korisniku subvencije. 



 

Broj 3/2025 – str.122 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

Članak 6. 

 Odsjek za društvene djelatnosti i 

zajedničke poslove Grada Ljubuškog će na 

temelju izjava iz članka 5. ove Odluke sačiniti 

popis korisnika koji ostvaruju pravo na 

subvencioniranje troškova prijevoza. 

 

Članak 7. 

 Subvencionirani iznos troškova prijevoza 

uplaćuje se prijevozniku na temelju 

ispostavljenog računa, a za učenike iz članka (2) 

stavak (1) točke b) i c) ovog Pravilnika  uplatom 

na račun roditelja korisnika prijevoza. 

 

Članak 8. 

Prijevoz učenika vrši prijevoznik sa 

kojim je zaključen Ugovor na temelju 

provedenog postupka javne nabave. 

 

V  ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku Grada Ljubuškog. 

 

GRAD LJUBUŠKI 

GRADSKO VIJEĆE 

 

Broj:  01-02-1831-1/25                                                                                            

Ljubuški, 07.07.2025. godine      

                                   PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

048 

Na temelju članka 129. Statuta Grada 

Ljubuškog („Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog“, broj: 6/19), Gradsko vijeće 

Ljubuški na VII. sjednici održanoj 07.07. 2025. 

godine, d o n o s i, 

 

 

ODLUKU 
o dodjeli jednokratne financijske 

potpore polaznicima prvih razreda osnovne 

škole s prebivalištem na području  Grada 

Ljubuškog za školsku godinu 2025./2026. 

 

Članak 1. 

Odlukom o dodjeli jednokratne 

financijske potpore polaznicima prvih razreda 

osnovne škole s prebivalištem na području Grada 

Ljubuškog za školsku godinu 2025./2026. ( u 

daljem tekstu: Odluka) propisuje se visina, 

uvjeti, način i rok isplate jednokratne financijske 

potpore (u daljnjem tekstu: Potpora) polaznicima 

prvog razreda osnovnih škola na području Grada 

Ljubuškog, u školskoj 2025./2026. godini. 

 

Članak 2. 

Sredstva za Potpore osigurana su u 

Proračunu Grada Ljubuškog, te će ista biti 

isplaćena roditeljima/zakonskim skrbnicima svih 

polaznika prvih razreda osnovnih škola na 

području Grada Ljubuškog, koji ispunjavaju 

uvjete za Potporu propisane ovom Odlukom u 

iznosu od 200,00 KM (slovima: dvije stotine 

konvertibilnih maraka).  

 

Članak 3. 

Pravo na Potporu imaju svi polaznici prvih 

razreda osnovnih škola na području Grada 

Ljubuškog koji moraju ispuniti jedan od 

sljedećih uvjeta: 

 

a) Polaznici su prvog razreda osnovnih škola 

na području Grada Ljubuškog u školskoj 

godini 2025./2026. 

b) Polaznici su prvih razreda osnovnih škola 

izvan Grada Ljubuškog, a imaju prebivalište 

na području Grada Ljubuškog. 

 

Članak 4. 

 Potpora će se isplatiti svim učenicima 

koji ispunjavaju uvjete iz članka 3. ove Odluke 

do kraja mjeseca kolovoza tekuće godine, a sve 

sukladno javnom pozivu koji će biti naknadno 

obavljen. 

Članak 5. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se 

Gradonačelnik. 

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u „Službenom glasniku Grada 

Ljubuškog“ 

 

GRAD LJUBUŠKI 

GRADSKO VIJEĆE 

 

Broj:  01-02-1830-1/25 

Ljubuški, 07.07.2025.godine      

                                   PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 



 

Broj 3/2025 – str.123 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

049 

 Na temelju članaka 7. Zakona o stvarnim 

pravima (''Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine'', broj: 66/13 i 100/13), članka 9. 

stavak (3) Zakona o javnim cestama Županije 

Zapadnohercegovačke (''Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke'', broj:3/12) i 

članka 130. Statuta Grada Ljubuškog (''Službeni 

glasnik Grada Ljubuškog",broj: 6/19), Gradsko 

vijeće Ljubuški, na VII. sjednici održanoj 

07.07.2025.godine,  d o n o s i   

                                                                                                   

                                                                                                       

ODLUKU 
o prestanku svojstva javnog dobra u općoj 

uporabi puta 

 na k.č. 1269 u K.O. Humac 

 

Članak 1. 

          Utvrđuje se da je trajno prestala potreba 

korištenja dijela puta označenog kao  k.č. 1269, 

K.o. Humac, u površini 266 m², upisanog u 

posjedovni list broj: 175 za K.o Humac, dr. 

svojina javni i nekategorizirani putovi. 

 

Članak 2. 

 Slijedom utvrđenog u članku 1. ove 

Odluke, ukida se status javnog dobra u općoj 

uporabi  dijela puta označenog kao k.č.1269 K.o. 

Humac, u površini 266 m², upisanog u 

posjedovni list broj: 175 za K.o. Humac, dr. 

svojina javni i nekategorizirani putovi. 

 

Članak 3. 

   Na temelju ove Odluke Služba za 

prostorno uređenje, imovinsko pravne i 

katastarske poslove Grada Ljubuškog izvršit će 

cijepanje predmetne parcele, te brisanje svojstva 

javnog dobra u općoj uporabi na dijelu 

nekretnine iz članka 1. ove Odluke, uz 

istovremeni upis prava posjeda na ime i u korist 

Grada Ljubuškog.  

                                              

Članak 4. 

 Općinski sud u Ljubuškom, 

Zemljišnoknjižni odjel izvršit će, sukladno ovoj 

Odluci, upis prava vlasništva na ime i u korist 

Grada Ljubuškog. 

 

 

 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave  u Službenom glasniku Grada Ljubuškog.  

 

GRAD LJUBUŠKI 

GRADSKO VIJEĆE   

  

Broj: 01-02-1837-1/25 

Ljubuški, 07.07.2025.godine      

                                   PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

050 

 Na temelju članka 21. Zakona o 

grobljima (''Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke'', broj: 17/07) i članka 

129. Statuta Grada Ljubuškog (''Službeni glasnik 

Grada Ljubuškog'', broj: 6/19) Gradsko vijeće 

Ljubuški, na VII. sjednici održanoj 07.07.2025. 

godine, d o  n o s i   

                                                                                                               

 

ODLUKU  

      o izmjenama Odluke o grobljima                                                         

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom vrši se izmjena Odluke o 

grobljima (''Službeni glasnik Grada Ljubuškog'', 

broj: 3/24), u daljnjem tekstu Odluka.  

 

Članak 2. 

 Članak 9. Odluke mijenja se i glasi:  

 

''Članak 9. 

(1) Na Novom gradskom groblju Ljubuški 

ukapaju se umrli koji su do trenutka smrti imali 

prebivalište na području grada Ljubuškog, dok se 

umrli koji do trenutka smrti nisu imali 

prebivalište na području grada Ljubuškog 

ukapaju po odobrenju Uprave groblja. 

(2) Pravo ukopa u grobno mjesto ima osoba 

kojoj je dano pravo na korištenje(u nastavku 

teksta: korisnik groba) i članovi njezine obitelji. 

(3) Članovima obitelji korisnika groba, u smislu 

ove Odluke, smatraju se supružnik korisnika 

groba, izvanbračni supružnik, potomci i 

posvojena djeca i njihovi supružnici, te roditelji 

korisnika groba. 

(4) Osoba kojoj je korisnik groba dao pravo 

ukopa ne može to pravo prenijeti na treću osobu, 

bez pisane suglasnosti korisnika.'' 

                                                                                                               



 

Broj 3/2025 – str.124 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

Članak 3. 

 Članak 11. stavak (1) Odluke  mijenja se i 

glasi:  

           ''stavak (1) Korisnik grobnog mjesta može 

ustupiti korištenje grobnog mjesta trećoj osobi 

koja ima prebivalište na području grada 

Ljubuškog, a nema korištenje grobnog mjesta na 

Novom gradskom groblju, dok korisnik grobnog 

mjesta može ustupiti korištenje grobnog mjesta 

trećoj osobi koja nema prebivalište na području 

grada Ljubuškog po odobrenju Uprave groblja.'' 

Članak 4. 

 U ostalim odredbama Odluka iz članka 1. 

ove Odluke ostaje ne izmijenjena. 

   

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku Grada      

            Ljubuškog.  

 

GRAD LJUBUŠKI  

GRADSKO VIJEĆE  

 

Broj: 01-02-1839-1/25                                                            

Ljubuški, 07.07.2025.godine                                                   

PREDSJEDNIK, 

Tihomir Kvesić, v.r. 

 

051 

Na temelju članaka 7. i 8. Zakona o 

ministarskim vladinim i drugim imenovanjima u 

Županiji  Zapadnohercegovačkoj („Narodne 

novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 

21/12 i 17/20) i članka 129. Statuta Grada 

Ljubuškog (“Službeni glasnik Grada Ljubuškog” 

broj: 6/19) Gradsko vijeće Ljubuški na VII. 

sjednici održanoj 07.07.2025. godine,  d o n o s i   

 

ODLUKU 
o utvrđivanju uvjeta i kriterija, raspisivanju i 

provedbi javnog oglasa za izbor i imenovanje 

predsjednika i članova Nadzornih odbora i 

Upravnih vijeća Grada Ljubuškog sa Javnim 

oglasom za izbor i imenovanje 

 

 

 

OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom o utvrđivanju uvjeta i 

kriterija, raspisivanju i provedbi javnog oglasa za 

izbor i imenovanje predsjednika i članova 

Nadzornih odbora i Upravnih vijeća Grada 

Ljubuškog sa Javnim oglasom za izbor i 

imenovanje (u daljnjem tekstu: Odluka) bliže se 

utvrđuju uvjeti i kriteriji za izbor i imenovanje 

predsjednika i članova Nadzornih odbora Javnog 

poduzeća Radio Ljubuški d.o.o. Ljubuški i 

Turističke zajednice Grada Ljubuškog (u 

daljnjem tesktu: Nadzorni odbor), izbor i 

imenovanje predsjednika i članova Upravnog 

vijeća Centra za socijalni rad Ljubuški i izbor i 

imenovanje člana Upravnog vijeća Javne 

ustanove „Kulturno - športski centar“ Ljubuški 

(u daljnjem tekstu: Upravno vijeće) te se 

objavljuje Javni oglas za izbor i imenovanje 

istih. 

 

UVJETI                                                      

Članak 2. 

Za predsjednika i člana Nadzornog 

odbora i Upravnog vijeća iz članka 1. ove 

Odluke može biti izabran kandidat koji ispunjava 

sljedeće opće uvjete: 

a) da je državljanin BiH, 

b) da je stariji od 18 godina, 

c) da nije otpušten iz državne službe kao 

rezultat stegovne mjere na bilo kojoj 

razini u BiH u razdoblju od tri (3) godine 

prije dana objave upražnjene pozicije, 

d) da se na njega ne odnosi članak IX. 1. 

Ustava BiH, (da nije pod optužnicom od 

strane Međunarodnog suda za bivšu 

Jugoslaviju), 

e) da nije na položaju u političkoj stranci u 

smislu članka 5. Zakona o ministarskim 

vladinim i drugim imenovanjima u 

Županiji Zapadnohercegovačkoj,  

f) da nije izabrani dužnosnik, nositelj 

izvršne vlasti ili savjetnik u smislu 

Zakona o sukobu interesa u tijelima vlasti 

u F BiH („Sl. novine F BiH“, broj 70/08). 

Članak 3. 

Pored ispunjavanja općih uvjeta iz članka 

2. ove Odluke kandidati koji se biraju i imenuju 

za predsjednika i članove Nadzornog odbora 

trebaju ispunjavati i sljedeće posebne uvjete: 



 

Broj 3/2025 – str.125 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

a) da nije osuđivan za kaznena djela za 

gospodarski prijestup nespojiv s 

dužnošću u Nadzornom odboru pet 

godina od pravomoćnosti presude 

isključujući vrijeme zatvorske kazne, 

b) da nema privatni financijski interes u 

reguliranom tijelu u koji se kandidira u 

smislu članka 2. točke 1.2. Zakona o 

ministarskim vladinim i drugim  

imenovanjima u ŽZH, 

c) da nije dioničar s 50% i više dionica 

ravnatelj i član uprave bilo kojeg 

dioničarskog društva, kao i vlasnik s 50% 

i više vlasništva, ravnatelj i član uprave 

bilo kojeg društva s ograničenom 

odgovornošću,  

d) da nije predsjednik ili član Nadzornog ili 

Upravnog odbora drugog društva s 

većinskim državnim kapitalom ili 

institucije, 

e) završen sedmi (VII/1) stupanj stručne 

spreme, odnosno visoko obrazovanje 

stečeno po važećim propisima prije 

uvođenja Bolonjskog sustava studiranja 

ili završen prvi ciklus (koji se vrednuje s 

najmanje 240 ECTS bodova), drugi ili 

treći ciklus Bolonjskog sustava 

studiranja, VŠS i najmanje dvije godine 

radnog iskustva na poslovima struke ili  

SSS IV stupanj i pet godina radnog 

iskustva na poslovima struke (najviše 1/3 

članova reguliranog tijela). 

 

Članak 4. 

Pored ispunjavanja općih uvjeta iz članka 

2. ove Odluke kandidati koji se biraju i imenuju 

za predsjednika i članove Upravnog vijeća 

trebaju ispunjavati i  sljedeće posebne uvjete: 

a) da nije osuđivan za kaznena djela za 

gospodarski prijestup nespojiv s 

dužnošću u Upravnom vijeću pet godina 

od pravomoćnosti presude isključujući 

vrijeme zatvorske kazne, 

b) da ne obnaša dužnost više od jednog 

Nadzornog odbora i jednog Upravnog 

vijeća odnosno Školska odbora ili najviše 

u dva Upravna vijeća odnosno Školska 

odbora, 

c) završen sedmi (VII/1) stupanj stručne 

spreme, odnosno visoko obrazovanje 

stečeno po važećim propisima prije 

uvođenja Bolonjskog sustava studiranja 

ili završen prvi ciklus (koji se vrednuje s 

najmanje 240 ECTS bodova), drugi ili 

treći ciklus Bolonjskog sustava 

studiranja, VŠS i najmanje dvije godine 

radnog iskustva na poslovima struke ili  

SSS IV stupanj i pet godina radnog 

iskustva na poslovima struke (najviše 1/3 

članova reguliranog tijela). 

 

KRITERIJI ZA OCJENU    

Članak 5. 

(1) Za kandidate koji ispunjavaju opće i 

posebne uvjete u postupku izbora uzet će se 

obzir i sljedeći kriteriji: 

a) rezultati ostvareni u dosadašnjem radu, 

b) prilagodljivost timskom radu, 

c) komunikacijske i organizacijske 

sposobnosti, 

d) poznavanje organizacije i djelatnosti 

javne ustanove odnosno javnog 

poduzeća. 

 

(2) Kriteriji iz stavka (1) ovog članka 

bodovat će se ocjenama od 1 do 5. 

 

ZADUŽENJE ZA PROVEDBU  

Članak 6. 

(1) Objavljivanje Javnog oglasa za izbor i 

imenovanje predsjednika i članova Nadzornih 

odbora i Upravnih vijeća Grada Ljubuškog 

provest će Gradsko vijeće Ljubuški, sukladno 

odredbama Zakona, ove Odluke i provedbenih 

propisa.  

(2) Gradsko vijeće Ljubuški će imenovati 

Povjerenstvo za provođenje postupka izbora 

kandidata koje će putem pisane preporuke 

predložiti rang listu s najboljim kandidatima 

Gradskom vijeću na daljnje razmatranje i 

konačno imenovanje predsjednika i članova 

Nadzornih odbora i Upravnih vijeća Grada 

Ljubuškog. 

 

 

ZAVRŠNE ODREDBE                            

Članak 7. 

Sastavni dio ove Odluke je Javni oglas za 

izbor i imenovanje predsjednika i članova 

Nadzornih odbora Javnog poduzeća Radio 

Ljubuški d.o.o. Ljubuški i Turističke zajednice 

Grada Ljubuškog i Upravnih vijeća Centra za 



 

Broj 3/2025 – str.126 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

socijalni rad Ljubuški i JU Kulturno - športskog 

centra Ljubuški. 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u „Službenom glasniku Grada 

Ljubuškog“. 

 

 

GRAD LJUBUŠKI 

GRADSKO VIJEĆE  

 

Broj: 01-02-1842-1/25 

Ljubuški, 07.07.2025. godine                   

                                   PREDSJEDNIK, 

Tihomir Kvesić, v.r. 

 

Na temelju članka 8. Zakona o ministarskim 

vladinim i drugim imenovanjima u ŽZH 

(„Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj 21/12 i 17/20) 

sukladno Odluci o utvrđivanju uvjeta i kriterija, 

raspisivanju i provedbi javnog oglasa za izbor i 

imenovanje predsjednika i članova Nadzornih 

odbora Javnog poduzeća Radio Ljubuški d.o.o. i 

Turističke zajednice Grada Ljubuškog i 

Upravnih vijeća Centra za socijalni rad Ljubuški 

i Javne Ustanove „Kulturno - športski centar“ 

Ljubuški, Gradsko vijeće Ljubuški objavljuje 

JAVNI OGLAS  
ZA IZBOR I IMENOVANJE 

PREDSJEDNIKA I ČLANOVA 

NADZORNIH ODBORA JAVNOG 

PODUZEĆA RADIO LJUBUŠKI D.O.O.  

LJUBUŠKI I TURISTIČKE ZAJEDNICE 

GRADA LJUBUŠKOG I UPRAVNIH 

VIJEĆA CENTRA ZA SOCIJALNI RAD 

LJUBUŠKI I JAVNE USTANOVE 

„KULTURNO - ŠPORTSKI CENTAR“ 

LJUBUŠKI 

 

I. 

Objavljuje se javni oglas za; izbor i 

imenovanje predsjednika i članova Nadzornih 

odbora Javnog poduzeća Radio Ljubuški d.o.o. 

Ljubuški i Turističke zajednica Grada 

Ljubuškog, izbor i imenovanje predsjednika i 

članova Upravnog vijeća Centra za socijalni rad 

Ljubuški, te za izbor i imenovanje člana 

Upravnog vijeća Javne ustanove „Kulturno - 

športski centar“ Ljubuški. 

 

II. 

(1)U Nadzorni odbor Javnog poduzeća 

Radio Ljubuški d.o.o. Ljubuški imenuju se 

kandidati na pozicije: predsjednik i dva člana na 

mandat od četiri godine. 

 

  (2)Nadzorni odbor Turističke zajednice 

Grada ima tri člana. U Nadzorni odbor obvezno 

se imenuje jedan predstavnik grada, a ostali 

članovi biraju se putem javnog natječaja u skladu 

sa Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima u Županiji 

Zapadnohercegovačkoj. Članovi mogu biti 

ponovno birani, odnosno imenovani najviše na 

još jedan mandat. Nadzorni odbor iz svojih 

redova bira predsjednika. 

  

  (3)U Upravno vijeće Centra za socijalni 

rad Ljubuški imenuju se kandidati na pozicije: 

predsjednik i dva člana na mandat od četiri 

godine. Iste osobe nakon isteka mandata, mogu 

se imenovati za predsjednika i članove Upravnog 

vijeća još jednom na period od četiri godine. 

 

  (4)U Upravno vijeće Javne ustanove 

„Kulturno - športski centar“ Ljubuški imenuje se 

kandidat na poziciju člana Upravnog vijeća, na 

period do isteka mandata preostalim članovima 

Upravnog vijeća(22.12.2027.godine.) 

 

III. 

OPIS POZICIJA 

 
(1) Nadzorni odbor Javnog poduzeća Radio 

Ljubuški d.o.o. Ljubuški: 
a) nadzire poslovanje društva,  

b) priprema poslovnike i predlaže ih 

članu društva, 

c) priprema Etički kodeks i predlaže ga 

članu društva, 

d) vrši izbor kandidata Odbora za 

reviziju i podnosi prijedlog za 

njihovo imenovanje članu društva, 

e) daje mišljenje članu društva o 

prijedlogu Uprave za raspodjelu 

profita, 

f) predlaže način pokrića gubitka, 

g) daje ovlasti za aktivnosti koje su 

ograničene propisima Zakona o 

javnim poduzećima, 



 

Broj 3/2025 – str.127 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

h) daje upute direktoru za provedbu 

očevida u svezi s uočenim 

nepravilnostima, 

i) usvaja izvješće Uprave o poslovanju 

po polugodišnjem i godišnjem 

obračunu sa bilancom stanja i 

bilancom uspjeha i izvješćem 

revizije, 

j) podnosi članu društva godišnje 

izvješće o poslovanju društva koje 

obvezno uključuje izvješće revizora, 

izvješće o radu Nadzornog odbora i 

Odbora za reviziju i plan poslovanja 

za narednu poslovnu godinu u 

okvirima postojećeg plana i 

revidiranog plana, 

k) odobrava kupovinu, prodaju, 

zamjenu, uzimanje u leasing i druge 

transakcije imovinom direktno ili 

posredstvom supsidijarnih društava u 

tijeku poslovne godine od 15-33% 

knjigovodstvene vrijednosti ukupne 

imovine društva, 

l) nadzire Upravu u provođenju 

preporuka danih od strane vanjskog 

revizora sa specificiranim rokovima, 

m) sistematski nadzor nad poslovanjem i 

zakonitosti poslovanja društva, 

n) davanje instrukcija organima društva 

radi otklanjanja nepravilnosti u radu, 

o) redovito izvještava člana društva o 

svom radu, 

p) prisustvuje sjednicama člana društva i 

sudjeluje u raspravi bez prava glasa, 

q) pregled poslovnih knjiga 

dokumentacije društva, 

r) druge poslove predviđene zakonom. 

 

(2) Nadzorni odbor Turističke zajednice 

Grada Ljubuškog: 
a) donosi Statut Turističke zajednice Grada,  

b) donosi Poslovnik o svome radu, 

c) donosi godišnji program rada s 

financijskim planom,  

d) usvaja godišnje izvješće o poslovanju 

i završni račun,  

e) donosi pravilnik o radu, o organizaciji 

i sistematizaciji poslova i radnih 

zadataka,  

f) odlučuje o korištenju sredstava u 

skladu sa Zakonom i Statutom, 

g) provodi proceduru izbora direktora 

javnim natječajem u skladu sa 

Zakonom o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima u Županiji 

Zapadnohercegovačkoj, 

h) obavlja i druge poslove u skladu sa 

Zakonom i Statutom. 

 

(3) Upravno vijeće Centra za socijalni rad 

Ljubuški: 
a) donosi Program rada i razvoja Centra uz 

suglasnost osnivača,  

b) utvrđuje prijedlog financijskog plana 

i godišnjeg obračuna na prijedlog 

ravnatelja,  

c) donosi Izvješće o radu,  

d) donosi Statut Centra uz suglasnost 

osnivača,  

e) imenuje ravnatelja na temelju javnog 

natječaja uz suglasnost osnivača,  

f) razrješava ravnatelja pod uvjetima 

utvrđenim Zakonom,  

g) donosi odluku o promjeni i proširenju 

djelatnosti uz prethodnu suglasnost 

osnivača, 

h) donosi odluku o potrebi ulaganja i 

nabavci opreme na prijedlog 

ravnatelja,  

i) osniva stručna, nadzorna i 

savjetodavna tijela Centra,  

j) podnosi izvješća o radu osnivaču i 

Ministarstvu zdravstva, rada i 

socijalne skrbi ŽZH, 

k) odlučuje o svim pitanjima obavljanja 

djelatnosti radi kojih je Centar 

osnovan,  

l) donosi odluke o prigovorima 

djelatnika na rješenja vezana za radni 

odnos,  

m) daje prijedlog osnivaču za proširenje i 

promjenu djelatnosti kao i za statusne 

promjene u Centru,  

n) donosi pravilnike i druge opće akte u 

skladu sa Zakonom, 

o) obavlja i druge poslove propisane 

Zakonom, drugim propisom i 

Statutom.  

 

(4) Upravno vijeće Javne ustanove 

„Kulturno - športski centar“ Ljubuški: 



 

Broj 3/2025 – str.128 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

a) Donosi Statut uz suglasnost osnivača, 
te druge opće akte Ustanove ukoliko 
 zakonom nije drukčije propisano, 

b) Donosi Program rada i razvoj 

Ustanove, 

c) Nadzire rad Ustanove, 

d) Odlučuje o financijskom planu i 

godišnjem obračunu, 

e) Predlaže osnivaču izmjene i 

dopune djelatnosti Ustanove, daje 

prijedloge u            pogledu 

organiziranja Ustanove, procesa rada i 

ostvarenja djelatnosti, 

f) Imenuje i razrješava ravnatelja 

Ustanove uz naknadnu suglasnost 

osnivača, 

g) Vrši i druge poslove predviđene 

Zakonom, aktom o osnivanju, Statutom i 

  drugim općim aktima Ustanove. 

 

IV. 

UVJETI ZA POZICIJE 

 
(1) Opći uvjeti za nadzorni odbor i upravno 

vijeće: 

 

 Svi kandidati za poziciju u Nadzornom 

odboru i Upravnom vijeću trebaju ispunjavati 

sljedeće opće uvjete: 

a) da je državljanin BiH, 

b) da je stariji od 18 godina, 

c) da nije otpušten iz državne službe kao 

rezultat stegovne mjere na bilo kojoj razini u 

BiH u razdoblju od tri (3) godine prije dana 

objave upražnjene pozicije, 

d) da se na njega ne odnosi članak IX. 1. 

Ustava BiH, (da nije pod optužnicom od 

strane Međunarodnog suda za bivšu 

Jugoslaviju), 

e) da nije na položaju u političkoj stranci u 

smislu članka 5. Zakona o ministarskim 

vladinim i drugim imenovanjima u Županiji 

Zapadnohercegovačkoj,  

f) da nije izabrani dužnosnik, nositelj izvršne 

vlasti ili savjetnik u smislu Zakona o sukobu 

interesa u tijelima vlasti u F BiH („Sl. novine 

F BiH“, broj 70/08). 

 
(2) Posebni uvjeti za imenovanje kandidata 

 

a) Kandidati za poziciju u Nadzornom odboru 
trebaju ispunjavati sljedeće posebne uvjete: 

- da nije osuđivan za kaznena djela za 

gospodarski prijestup nespojiv s 

dužnošću u Nadzornom odboru pet 

godina od pravomoćnosti presude 

isključujući vrijeme zatvorske kazne, 

- da nema privatni financijski interes u 

reguliranom tijelu u koji se kandidira 

u smislu članka 2. točke 1.2. Zakona 

o ministarskim vladinim i drugim  

imenovanjima u ŽZH, 

- da nije dioničar s 50% i više dionica 

ravnatelj i član uprave bilo kojeg 

dioničarskog društva, kao i vlasnik s 

50% i više vlasništva, ravnatelj i član 

uprave bilo kojeg društva s 

ograničenom odgovornošću,  

- da nije predsjednik ili član 

Nadzornog ili Upravnog odbora 

drugog društva s većinskim državnim 

kapitalom ili institucije, 

- završen sedmi (VII/1) stupanj stručne 

spreme, odnosno visoko obrazovanje 

stečeno po važećim propisima prije 

uvođenja Bolonjskog sustava 

studiranja ili završen prvi ciklus (koji 

se vrednuje s najmanje 240 ECTS 

bodova), drugi ili treći ciklus 

Bolonjskog sustava studiranja, VŠS i 

najmanje dvije godine radnog 

iskustva na poslovima struke ili  SSS 

IV stupanj i pet godina radnog 

iskustva na poslovima struke (najviše 

1/3 članova reguliranog tijela). 

 
b) Kandidati za poziciju u Upravnom vijeću 

trebaju ispunjavati sljedeće posebne uvjete: 

- da nije osuđivan za kaznena djela za 

gospodarski prijestup nespojiv s 

dužnošću u Upravnom vijeću pet godina 

od pravomoćnosti presude isključujući 

vrijeme zatvorske kazne, 

- da ne obnaša dužnost više od jednog 

Nadzornog odbora i jednog Upravnog 

vijeća  odnosno Školska odbora ili 

najviše u dva Upravna vijeća odnosno 

Školska odbora, 

- završen sedmi (VII/1) stupanj stručne 

spreme, odnosno visoko obrazovanje 

stečeno po važećim propisima prije 



 

Broj 3/2025 – str.129 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

uvođenja Bolonjskog sustava studiranja 

ili završen prvi ciklus (koji se vrednuje s 

najmanje 240 ECTS bodova), drugi ili 

treći ciklus Bolonjskog sustava 

studiranja, VŠS i najmanje dvije godine 

radnog iskustva na poslovima struke ili  

SSS IV stupanj i pet godina radnog 

iskustva na poslovima struke (najviše 1/3 

članova reguliranog tijela). 

 

  c) Za kandidate koji ispunjavaju opće i 

posebne uvjete u postupku izbora uzet će 

se u obzir i  sljedeći kriteriji koji će se 

izraziti u bodovima od 1 do 5:  

- rezultati ostvareni u dosadašnjem 

radu,  

- prilagodljivost timskom radu,  

- komunikacijske i organizacijske 

sposobnosti,  

- poznavanje organizacije i djelatnosti 

javnog poduzeća ili javne ustanove. 

 

V. 

PODNOŠENJE PRIJAVA 

 
(1) U prijavi na javni oglas kandidat je 

obvezan navesti poziciju na koju se 
kandidira te ista mora sadržavati i kratak 
životopis, adresu i kontakt telefon. 

(2) Uz prijavu kandidat je dužan dostaviti 
navedene dokumente (original ili 
ovjerene preslike) i to: 

- izvod iz matične knjige rođenih, 

- uvjerenje o državljanstvu, 

- dokaz o stručnoj spremi, 

- dokaz o radnom iskustvu u struci, 

- uvjerenje o nekažnjavanju nadležnog 

MUP-a (ne starije od 6 mjeseci). 

- kandidati za Nadzorni odbor ovjerene 

izjave o ispunjavanju uvjeta iz čl. IV. 

st. (1) toč. c), d), e) i f) i čl. IV. st. (2) 

toč. a) (alineje 2, 3 i 4) 

- kandidati za Upravno vijeće ovjerene 

izjave o ispunjavanju uvjeta iz čl. IV. 

st.(1) toč. c), d), e) i f) i čl. IV. st. (2) 

točka b) (alineja 2). 

 
(3) Javni oglas će biti objavljen u „Narodnim 

novinama Županije 
Zapadnohercegovačke“, „Večernjem 

listu“, oglasnoj ploči i službenoj web 
stranici Grada Ljubuškog.  

 Krajnji rok za podnošenje prijava je 15 

dana od dana posljednjeg javnog objavljivanja.  

Prijava na javni oglas s traženom 

dokumentacijom podnosi se u zatvorenoj kuverti 

osobno ili putem pošte na adresu: 

 

 

GRAD LJUBUŠKI 

GRADSKO VIJEĆE 

Trg dr. Franje Tuđmana 1 

88320 Ljubuški 

S naznakom za: 

„Prijava na Javni oglas za izbor i 

imenovanje predsjednika i članova Nadzornih 

odbora i Upravnih vijeća Grada Ljubuškog“ 

 

- NE OTVARATI - 

 

 Nepotpune i neblagovremene prijave 

neće se uzeti u razmatranje. 

 

 

GRAD LJUBUŠKI 

GRADSKO VIJEĆE  

 

Broj: 01-02-1842-1/25 

Ljubuški, 07.07.2025. godine                                     

PREDSJEDNIK, 

Tihomir Kvesić, v.r. 

 

 052 

 Na temelju članka 9. Zakona o 

ministarskim vladinim i drugim imenovanjima u 

Županiji Zapadnohercegovačkoj („Narodne 

novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj 

21/12 i 17/20) i članka 129. Statuta Grada 

Ljubuškog („Službeni glasnik Grada Ljubuškog“ 

broj: 6/19) Gradsko vijeće Ljubuški na VII. 

sjednici održanoj 07.07.2025. godine, d o n o s i  

      

     

RJEŠENJE 

o imenovanju članova Povjerenstva za izbor 

predsjednika i članova Nadzornih odbora i 

Upravnih vijeća Grada Ljubuškog 

 

I. 

 U Povjerenstvo za izbor i imenovanje 

predsjednika i članova Nadzornih odbora Javnog 



 

Broj 3/2025 – str.130 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

poduzeća Radio Ljubuški d.o.o. Ljubuški i 

Turističke zajednice Grada Ljubuškog i 

Upravnih vijeća Centra za socijalni rad Ljubuški 

i JU „Kulturno – športski centar“ Ljubuški, 

imenuju se: 

1. Milena Jelavić, dipl.iur. - predsjednik 

2. Vjerica Vukojević, dipl.iur. – član 

3. Stanka Rašić, mag.iur. – član 

4. Srećko Mandić, mag.iur. – član 

5. Marko Rajič, mag. iur. – član 

 

II. 

 Zadaci i obveze Povjerenstva utvrđeni su 

u člancima 9.-12. Zakona o ministarskim 

vladinim i drugim imenovanjima u Županiji 

Zapadnohercegovačkoj („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, broj 21/12 i 

17/20) i provedbenim propisom.  

 

III. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Grada Ljubuškog“. 

 

GRAD LJUBUŠKI 

GRADSKO VIJEĆE  

 

Broj: 01-02-1843-1/25 

Ljubuški, 07.07.2025. godine    

PREDSJEDNIK, 

Tihomir Kvesić, v.r. 

053 

Na temelju članka 38. Zakona o 

predškolskom odgoju i naobrazbi u Županiji 

Zapadnohercegovačkoj (''Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke'', broj: 7/98) i 

članka 129. Statuta Grada Ljubuškog (''Službeni 

glasnik Grada Ljubuškog'', broj: 6/19), na 

zahtjev Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Ljubuški, 

u postupku donošenja Odluke o izmjeni Statuta 

Javne ustanove za odgoj i obrazovanje djece 

predškolske dobi, Gradsko vijeće Ljubuški, na 

VII. sjednici održanoj 07.07.2025. godine,  

d o n o s i   

 

 

  

 

RJEŠENJE 
o davanju prethodne suglasnosti na 

Odluku o izmjenama i dopunama Statuta 

Javne ustanove za odgoj i obrazovanje djece 

predškolske dobi 

 

I 

 Daje se prethodna suglasnost na 

Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Javne 

ustanove za odgoj i obrazovanje djece 

predškolske dobi, broj:177/25 u tekstu koje je 

utvrdilo Upravno vijeće Dječjeg vrtića na 

sjednici održanoj dana 4.6.2025. godine. 

                                                                                     

II 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 

Grada Ljubuškog.  

 

GRAD LJUBUŠKI 

GRADSKO VIJEĆE   

  

Broj: 01-02-1827-1/25 

Ljubuški, 07.07.2025.godine  

PREDSJEDNIK, 

Tihomir Kvesić, v.r. 

054 

Na temelju članka 2. 12. stavak 6. 

Izbornog zakona Bosne i Hercegovine 

(„Službeni glasnik Bosne i Hercegovine, broj: 

23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/05, 52/05, 65/05, 

77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 

18/13,7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22 , 67/22 i 

24/24) i članka 131. stavak 2. Statuta Grada 

Ljubuškog („Službeni glasnik Grada Ljubuškog“ 

broj: 6/19/) Gradsko vijeće Ljubuški na VII. 

sjednici održanoj 07.07.2025. d o n o s i  

 

RJEŠENJE 
o razrješenju člana Gradskog izbornog 

povjerenstva Ljubuški 

 

I. 

      Željko (Krešimir) Perić dipl. oec. iz 

Ljubuškog Ul. Petra Barbarića 22B, razrješuje 

se dužnosti člana Gradskog izbornog 

povjerenstva Ljubuški, radi isteka mandata.  

II. 

       Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

dobivanja suglasnosti od Središnjeg izbornog 



 

Broj 3/2025 – str.131 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

povjerenstva Bosne i Hercegovine, a objavit će 

se u "Službenom glasniku Grada Ljubuškog".  

 

GRAD  LJUBUŠKI  

GRADSKO VIJEĆE  

  

Broj:01-02- 1824-1/25  

Ljubuški, 07.07.2025. 

PREDSJEDNIK, 

Tihomir Kvesić, v.r. 

055 

Na temelju članka 2. 12. stavak 5. i 8. 

Izbornog zakona Bosne i Hercegovine 

(„Službeni glasnik Bosne i Hercegovine, broj: 

23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/05, 52/05, 65/05, 

77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 

18/13,7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22 , 67/22 i 

24/24), članka 2. Odluke o objavi Javnog 

natječaja za imenovanje jednog člana Gradskog 

izbornog povjerenstva Ljubuški („Službeni 

glasnik Grada Ljubuškog“ broj: 1/23) i članka 

131. stavak 2. Statuta Grada Ljubuškog 

(„Službeni glasnik Grada Ljubuškog“ broj: 

2/25/) Gradsko vijeće Ljubuški na VII. sjednici 

održanoj 07.07. 2025., d o n o s i  

 

RJEŠENJE 
 o imenovanju člana Gradskog izbornog 

povjerenstva Ljubuški 

 

I. 

       Željko (Krešimir) Perić dipl. oec. iz 

Ljubuškog Ul. Petra Barbarića 22B, imenuje se 

na dužnost člana Gradskog izbornog 

povjerenstva Ljubuški na razdoblje od 7 (sedam) 

godina. 

 

II. 

       Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

dobivanja suglasnosti od Središnjeg izbornog 

povjerenstva Bosne i Hercegovine, a objavit će 

se u Službenom glasniku Grada Ljubuškog.  

 

GRAD LJUBUŠKI  

GRADSKO VIJEĆE  

 

Broj: 01-02-1825-1/25 

Ljubuški, 07.07. 2025. godine                                                                                                        

                                                   PREDSJEDNIK, 

Tihomir Kvesić, v.r. 

                                                   

056 

Na temelju članka 131. stavak 3. Statuta 

Grada Ljubuškog ("Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog", broj 6/19), Gradsko vijeće Ljubuški 

na VII. sjednici održanoj 07.07.2025.godine,  

d o n o s i 

 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o radu za 2024.godinu i 

Program rada za 2025. godinu  

OŠ Marka Marulića Ljubuški 

 

I. 

 Usvaja se Izvješće o radu za 2024.godinu 

i Program rada za 2025. godinu OŠ Marka 

Marulića Ljubuški.  

 

II. 

 Ovaj Zaključak objaviti u Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog. 

 

GRAD LJUBUŠKI 

GRADSKO VIJEĆE  

 

Broj: 01-05-12-1/25 

Ljubuški, 07.07.2025.godine 

PREDSJEDNIK, 

Tihomir Kvesić, v.r. 

057 

Na temelju članka 131. stavak 3. Statuta 

Grada Ljubuškog ("Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog", broj 6/19), Gradsko vijeće Ljubuški 

na VII. sjednici održanoj 07.07.2025.godine,  

d o n o s i 

 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o radu za 2024.godinu i 

Program rada za 2025. godinu  

OŠ Tina Ujevića Vitina 

 

I. 

 Usvaja se Izvješće o radu za 2024.godinu 

i Program rada za 2025. godinu OŠ Tina Ujevića 

Vitina.  

II. 

 Ovaj Zaključak objaviti u Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog. 

 



 

Broj 3/2025 – str.132 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

GRAD LJUBUŠKI 

GRADSKO VIJEĆE  

 

Broj: 01-05-10-1/25 

Ljubuški, 07.07.2025.godine 

PREDSJEDNIK, 

Tihomir Kvesić, v.r. 

 

058 

Na temelju članka 131. stavak 3. Statuta 

Grada Ljubuškog ("Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog", broj 6/19), Gradsko vijeće Ljubuški 

na VII. sjednici održanoj 07.07.2025.godine,  

d o n o s i 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o radu za 2024.godinu i 

Program rada za 2025. godinu  

OŠ I B Mažuranić Humac 

 

I. 

 Usvaja se Izvješće o radu za 2024.godinu 

i Program rada za 2025. godinu OŠ I B 

Mažuranić Humac.  

 

II. 

 Ovaj Zaključak objaviti u Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog. 

 

GRAD LJUBUŠKI 

GRADSKO VIJEĆE  

 

Broj: 01-05-11-1/25 

Ljubuški, 07.07.2025.godine 

PREDSJEDNIK, 

Tihomir Kvesić, v.r. 

059 

Na temelju članka 131. stavak 3. Statuta 

Grada Ljubuškog ("Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog", broj 6/19), Gradsko vijeće Ljubuški 

na VII. sjednici održanoj 07.07.2025.godine,  

d o n o s i 

 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o radu za 2024.godinu i 

Program rada za 2025. godinu  

Glazbene škole Ljubuški 

 

 

I. 

 Usvaja se Izvješće o radu za 2024.godinu 

i Program rada za 2025. godinu Glazbene škole 

Ljubuški.  

 

II. 

 Ovaj Zaključak objaviti u Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog. 

 

GRAD LJUBUŠKI 

GRADSKO VIJEĆE  

 

Broj: 01-05-13-1/25 

Ljubuški, 07.07.2025.godine 

PREDSJEDNIK, 

Tihomir Kvesić, v.r. 

060 

          Na temelju članka 131. stavak 3. Statuta 

Grada Ljubuškog ("Službeni glasnik grada 

Ljubuškog",broj 6/19), Gradsko vijeće Ljubuški 

na VII. sjednici održanoj 07.07.2025. godine,                

d o n o s i,                                                                                                                               

 

ZAKLJUČAK  
o stavljanju van snage Zaključka Gradskog 

vijeća Ljubuški broj: 01-02-2898/23 od 

30.10.2023. godine o davanju suglasnosti za 

prijenos Ugovora o koncesiji broj: 02-24-

1425/15 od 07. kolovoza 2015. godine 

 

I 

Stavlja se van snage Zaključak Gradskog 

vijeća broj: 01-02-2898/23 od 30.10.2023. 

godine, objavljen u Službenom glasniku grada 

Ljubuškog broj: 7/23 o davanju suglasnosti za 

prijenos Ugovora o koncesiji broj: 02-24-

1425/15 od 07. kolovoza 2015. godine.  

 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku grada Ljubuškog. 

 

GRAD LJUBUŠKI 

GRADSKO VIJEĆE  

 

Broj: 01-02-1833-1/25 

Ljubuški,  07.07.2025. godine  

PREDSJEDNIK, 

Tihomir Kvesić, v.r. 

 



 

Broj 3/2025 – str.133 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

061 

          Na temelju članka 131. stavak 3. Statuta 

Grada Ljubuškog ("Službeni glasnik grada 

Ljubuškog",broj 6/19), Gradsko vijeće Ljubuški 

na VII. sjednici održanoj 07.07.2025. godine,                

d o n o s i   

 

ZAKLJUČAK  
o stavljanju van snage Zaključka Gradskog 

vijeća Ljubuški broj: 01-02-2899/23 od 30.10. 

2023. godine o davanju suglasnosti za prijenos 

Ugovora o koncesiji broj: 02-24-1391/15 od 

07. kolovoza 2015. godine 

 

I 

Stavlja se van snage Zaključak Gradskog 

vijeća Ljubuški broj: 01-02-2899/23 od 30. 

10.2023. godine , objavljen u Službenom 

glasniku grada Ljubuškog broj: 7/23 o davanju 

suglasnosti za prijenos Ugovora o koncesiji broj: 

02-24-1391/15 od 07. kolovoza 2015. godine.  

 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku grada Ljubuškog. 

 

GRAD LJUBUŠKI 

GRADSKO VIJEĆE  

 

Broj: 01-02-1832-1/25 

Ljubuški, 07.07. 2025. godine                                          

PREDSJEDNIK, 

Tihomir Kvesić, v.r. 

062 

          Na temelju članka 131. stavak 3. Statuta 

Grada Ljubuškog ("Službeni glasnik grada 

Ljubuškog",broj 6/19), Gradsko vijeće Ljubuški 

na VII. sjednici održanoj 07.07.2025. godine,                

d o n o s i   

 

ZAKLJUČAK  
o stavljanju van snage Zaključka Gradskog 

vijeća Ljubuški broj: 01-02-2900/23 od 30.10. 

2023. godine o davanju suglasnosti za prijenos 

Ugovora o koncesiji broj: 02-24-1407/15 od 

07. kolovoza 2015. godine 

 

 

 

I 

Stavlja se van snage Zaključak Gradskog 

vijeća Ljubuški broj: 01-02-2900/23 od 

30.10.2023. godine, objavljen u Službenom 

glasniku grada Ljubuškog broj: 7/23 o davanju 

suglasnosti za prijenos Ugovora o koncesiji broj: 

02-24-1407/15 od 07. kolovoza 2015. godine. 

 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku grada Ljubuškog. 

 

GRAD LJUBUŠKI 

GRADSKO VIJEĆE  

 

Broj: 01-02-1835-1/25 

Ljubuški,  07.07.2025. godine   

PREDSJEDNIK, 

Tihomir Kvesić, v.r. 

063 

          Na temelju članka 131. stavak 3. Statuta 

Grada Ljubuškog ("Službeni glasnik grada 

Ljubuškog",broj 6/19), Gradsko vijeće Ljubuški 

na VII. sjednici održanoj 07.07.2025. godine,                

d o n o s i,   

 

ZAKLJUČAK  
o stavljanju van snage Zaključka Gradskog 

vijeća Ljubuški broj: 01-02-2901/23 od 

30.10.2023. godine o davanju suglasnosti za 

prijenos Ugovora o koncesiji broj: 02-24-

1424/15 od 07. kolovoza 2015. godine 

 

I 

Stavlja se van snage Zaključak Gradskog 

vijeća Ljubuški broj: 01-02-2901/23 od 30. 10. 

2023. godine, objavljen u Službenom glasniku 

grada Ljubuškog broj: 7/23 o davanju suglasnosti 

za prijenos Ugovora o koncesiji broj: 02-24-

1424/15 od 07. kolovoza 2015. godine. 

 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku grada Ljubuškog. 

 

GRAD LJUBUŠKI 

GRADSKO VIJEĆE  

 

Broj: 01-02-1834-1/25 



 

Broj 3/2025 – str.134 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

Ljubuški, 07.07. 2025. godine                                                                                                   

PREDSJEDNIK, 

Tihomir Kvesić, v.r. 

064 

Na temelju članka 6. Pravilnika o 

postupku, uvjetima i načinu davanja u zakup 

poslovnih zgrada i prostorija, garaža i stambenih 

prostorija kojima raspolaže Grad Ljubuški 

(''Službeni glasnik Općine Ljubuški'' broj: 3/17 i 

1/18) i članka 131. stavak (3) Statuta Grada 

Ljubuškog (''Službeni glasnik Grada Ljubuškog'', 

broj: 6/19) Gradsko vijeće Ljubuški na VII. 

sjednici održanoj07.07.2025. godine, d o n o s i 

                                                                                              

 

ZAKLJUČAK 
o dodjeli poslovnih prostorija na korištenje  

 

I 

 Odobrava se Ministarstvu unutarnjih 

poslova, Policijska uprava Ljubuški dodjela na 

korištenje bez naknade poslovnih prostorija, 

ukupne površine 70,60 m², u vlasništvu Grada 

Ljubuškog, koje se nalaze na katu zgrade na 

adresi Trg Dr. Franje Tuđmana 3, na zemljištu 

označenom kao k.č. broj:1159/8 K.o. Ljubuški. 

 

II 

Korištenje poslovnih prostorija iz točke I se 

odobrava na neodređeno vremensko razdoblje, u 

svrhu obavljanja registrirane djelatnosti. 

 

III 

Ovlašćuje se Gradonačelnik da u ime Grada 

Ljubuškog, a uz prethodno pribavljeno mišljenje 

Gradskog pravobraniteljstva Ljubuški, zaključi 

ugovor o korištenju poslovnih prostorija sa 

Ministarstvom unutarnjih poslova, PU Ljubuški 

kojim će se regulirati prava i obveze ugovornih 

strana. 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku Grada Ljubuškog. 

 

GRAD LJUBUŠKI                                                                                                       

GRADSKO VIJEĆE   

 

Broj:  01-02-1838-1/25                                                                          

Ljubuški, 07.07.2025.godine          

                PREDSJEDNIK, 

Tihomir Kvesić, v.r.                                        

065 

Na temelju članka 6. Pravilnika o 

postupku, uvjetima i načinu davanja u zakup 

poslovih zgrada i prostorija, garaža i stambenih 

prostorija kojima raspolaže Općina Ljubuški 

(''Službeni glasnik Grada Ljubuškog'' broj:2/25 ) 

i članka 131. stavak (3) Statuta Grada Ljubuškog 

(''Službeni glasnik Grada Ljubuškog'', broj: 6/19) 

Gradsko vijeće Ljubuški na VII. sjednici 

održanoj 07.07.2025. godine, d o n o s i                                                                                           

                                                                                                                

ZAKLJUČAK 
o dodjeli poslovne prostorije na korištenje  

 

I 

 Odobrava se Filipu Čotiću iz Ljubuškog, 

vlasniku Urarske radionice Čotić dodjela na 

korištenje uz naknadu poslovne prostorije, 

površine 9,00 m² u vlasništvu Grada Ljubuškog, 

koja se nalazi u Ljubuškom, na adresi Hrvatskih 

branitelja 96, na zemljištu označenom kao k.č. 

broj: 1195 K.o. Ljubuški. 

 

II 

     Korištenje poslovne prostorije iz točke I 

se odobrava na  vremensko razdoblje od deset 

godina, u svrhu obavljanja registrirane 

djelatnosti, tradicionalnog i starog obrta- 

popravka i održavanje satova. 

 

III 

Ovlašćuje se Gradonačelnik da u ime Grada 

Ljubuškog, a uz prethodno pribavljeno mišljenje 

Gradskog pravobraniteljstva Ljubuški, zaključi 

ugovor o korištenju poslovne prostorije sa 

Filipom Čotićem vlasnikom Urarske radionice 

Čotić, kojim će se regulirati prava i obveze 

ugovornih strana. 

                                                  

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku Grada Ljubuškog. 

 

GRAD LJUBUŠKI                                                                                                       

GRADSKO VIJEĆE  

 

Broj:  01-02-1836-1/25                                                                        

Ljubuški, 07.07.2025.godine         

                       PREDSJEDNIK, 

Tihomir Kvesić, v.r.                                        

 



 

Broj 3/2025 – str.135 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

066 

Na temelju čl. 35., a u vezi sa čl. 8. i čl. 

13., Zakona o načelima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine (Sl. novine FBiH 

br. 49/06) čl. 117 st. 3. i čl. 131. st. 3. Statuta 

Grada Ljubuškog (Sl. glasnik Grada Ljubuški br. 

6/19), na prijedlog Gradonačelnika, Gradsko 

vijeće Ljubuški na VII. sjednici održanoj 

07.07.2025. godine, donosi 

 

 

 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti za kupovinu nekretnina 

u k.o. Ljubuški 

 

 

I. Daje se suglasnost za kupovinu 

nekretnina označenih kao: 

 

- k.č. br. 1985/3 zv. Ćukovina-

Pris.put, Granični put, pov. 526 

m2, k.o. Ljubuški; 

- k.č. br. 1990/5 zv. Ograda-

Pris.put, Granični put, pov. 98 

m2, k.o. Ljubuški. 

 
II. Nekretnine iz točke I. ovog Zaključka 

upisane su u posjedovni list br. 1722 

k.o. Ljubuški dok u zemljišnoknjižnoj 

evidenciji odgovaraju istim brojevima 

i upisane su u zk. ul. br. 194 i 2700 

k.o. Ljubuški. 

 
III. Ukupna procijenjena vrijednost 

nekretnina iz točke 1. ovog Zaključka 

iznosi 48.984,00 KM shodno tržišnoj 

vrijednosti zemljišta procijenjenoj 

temeljem Elaborata izrađenih od 

strane stalnog sudskog vještaka 

arhitektonske struke Harisa Mahića 

pod br. 06-2025/5 i 06-2025/6 od 

11.06.2025. godine.     

 

IV. Ovlašćuje se gradonačelnik da u ime 

Grada Ljubuškog zaključi 

kupoprodajni ugovor sa 

prodavateljima nekretnina iz točke I. 

ovog Zaključka: 

 

- Milivoj (Božo) Ivanković, ul. fra 

Nikole Ivankovića 1a, Ljubuški; 

- Božo (Krešo) Ivanković, ul. fra 

Nikole Ivankovića 1, Ljubuški; 

- Ruža (Marijan) Ivanković, ul. 

Hrvatskih kraljeva 62, Ljubuški. 

 

V. Sve troškove u vezi s prenosom prava 

vlasništva i posjeda snose 

predlagatelji. 

 

VI. Sastavni dio ovog Zaključka je kopija 

katastarskog plana na kojoj je 

označeno predmetno zemljište. 

 

VII. Ovaj Zaključak stupa na snagu 

danom objave u Službenom glasniku 

Grada Ljubuškog. 

GRAD LJUBUŠKI 

GRADSKO VIJEĆE  

 

Broj: 01-02-1852-1/25 

Ljubuški, 07.07.2025. godine  

                                                            

PREDSJEDNIK, 

Tihomir Kvesić, v.r.                                        

067 

Temeljem čl. 363 st. 1. Zakona o 

stvarnim pravima (Sl. novine FBIH br. 66/13 i 

100/13), čl. 2. Odluke o postupku, načinima i 

uvjetima raspolaganja nekretninama u vlasništvu 

Grada Ljubuškog (Sl. glasnik općine Ljubuški br. 

5/14) i čl. 129. stavak 3. Statuta Grada 

Ljubuškog (Sl. glasnik Grada Ljubuškog br. 

6/19), na prijedlog Gradonačelnika, Gradsko 

vijeće Ljubuški na VII. sjednici održanoj 07.07. 

2025. godine, donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 
o prodaji neizgrađenog građevinskog 

zemljišta 

 

 
1. Odobrava se prodaja neizgrađenog 

građevnog zemljišta u vlasništvu Grada Ljubuškog 

označenog kao: 

 



 

Broj 3/2025 – str.136 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

• k.č. br. 1/36 zv. HUMCI, Gradilište, pov. 

2013 m2 k.o. Bijača (stari br. k.č. 44/569 k.o. 

SP_Bijača), 

poč. cijena 16.104,00 KM; 

• k.č. br. 1/37 zv. HUMCI, Gradilište, pov. 

1902 m2 k.o. Bijača (stari br. k.č. 44/570 k.o. 

SP_Bijača), 

poč. cijena 15.216,00 KM; 

• k.č. br. 45/23 zv. TORINE, Gradilište, pov. 

10430 m2 k.o. Zvirići (stari br. k.č. 81/74 k.o. 

SP_Zvirići), 

poč. cijena 125.160,00 KM; 

• k.č. br. 45/30 zv. TORINE, Gradilište, pov. 

4293 m2 k.o. Zvirići (stari br. k.č. 81/81 k.o. 

SP_Zvirići), 

poč. cijena 51.516,00 KM; 

• k.č. br. 45/31 zv. TORINE, Gradilište, pov. 

4001 m2 k.o. Zvirići (stari br. k.č. 81/82 k.o. 

SP_Zvirići), 

poč. cijena 48.012,00 KM; 

• k.č. br. 45/32 zv. TORINE, Gradilište, pov. 

3637 m2 k.o. Zvirići (stari br. k.č. 81/83 k.o. 

SP_Zvirići), 

poč. cijena 43.644,00 KM; 

• k.č. br. 45/33 zv. TORINE, Gradilište, pov. 

12652 m2 k.o. Zvirići (stari br. k.č. 81/84 k.o. 

SP_Zvirići), 

poč. cijena 151.824,00 KM; 

• k.č. br. 45/36 zv. TORINE, Gradilište, pov. 

10001 m2 k.o. Zvirići (stari br. k.č. 81/87 k.o. 

SP_Zvirići), 

poč. cijena 120.012,00 KM; 

• k.č. br. 468/105 zv. BUČINE, Gradilište, pov. 

600 m2 k.o. Hrašljani, poč. cijena 15.300,00 

KM. 

 

 
2. Gradonačelnik će raspisat javni natječaj koji će se 

objaviti u Večernjem listu i na oglasnoj ploči 

Grada Ljubuškog i to najmanje 15 dana od dana 

predviđenog za održavanje licitacije. Primjerak 

natječaja o licitaciji istovremeno će biti objavljen i 

na oglasnim pločama naseljenog mjesta gdje se 

nekretnine nalaze, kao i na internet stranici Grada 

Ljubuškog. 

                                
3. Postupak prodaje zemljišta iz točke I. ovog 

zaključka izvršit će se usmenim javnim 

nadmetanjem-licitacijom. Licitaciju će provesti 

Povjerenstvo za provedbu licitacije u skladu sa 

odredbama Pravilnika o postupku javnog natječaja 

za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 

Federacije Bosne i Hercegovine, županija, općina 

i gradova te Odluke o postupku, načinima i 

uvjetima raspolaganja nekretninama u vlasništvu 

Grada Ljubuškog.               

 
4. Ovlašćuje se gradonačelnik da u ime Grada 

Ljubuškog zaključi kupoprodajni ugovor sa 

kupcem čija ponuda bude najpovoljnija, a nakon 

pribavljenog mišljenja nadležnog 

pravobraniteljstva.                

 
5. Ovaj Zaključak bit će objavljen u Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog. 

 
GRAD LJUBUŠKI 

GRADSKO VIJEĆE  

 
Broj: 01-02-1884-1/25 
Ljubuški,  07.07.2025. godine   

       

                PREDSJEDNIK, 

Tihomir Kvesić, v.r.                                        

068 

     Na temelju članka 22. stavak (1) točka h). 

Zakona o lokalnoj samoupravi Županije 

Zapadnohercegovačke („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, br.: 3/09, 

18/11 i 11/17), članka 46. stavak (1) Uredbe o 

načelima za utvrđivanje unutarnjeg ustrojstva 

županijskih tijela uprave i županijskih upravnih 

organizacija, gradskih  i općinskih tijela uprave i 

upravnih organizacija („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 27/20), 

članka 46. stavak (3) točka g) Statuta Grada 

Ljubuškog („Službeni glasnik Grada Ljubuškog" 

broj:  6/19), Gradonačelnik Grada Ljubuškog  

d o n o s i                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

PRAVILNIK 
o  izmjeni Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu 

Jedinstvenog gradskog tijela uprave Grada 

Ljubuškog 

 

 

Članak 1. 

 Ovim Pravilnikom vrši se izmjena 

Pravilnika o unutarnjem  ustrojstvu Jedinstvenog 

gradskog tijela uprave Grada Ljubuškog 

(„Službeni glasnik Grada Ljubuškog“ broj: 4/21, 

6/21, 7/21, 2/22, 5/22, 7/22, 2/23, 5/23, 2/24 i 

2/25),  u  daljnjem tekstu: Pravilnik. 

 

 

 



 

Broj 3/2025 – str.137 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

  Članak 2. 

U članku 15. Pravilnika mijenja se točka 

4.12a. i glasi: 

 

 ''4.12a.  Stručni suradnik za katastarski 

operat 

 

Opis poslova: 

- prati i istražuje promjene i pojave u 

odgovarajućoj oblasti i izrađuje potrebne 

dokumentacije i drugih materijala o tim 

promjenama i pojavama, 

- obavlja poslove koji se odnose na 

prikupljanje i obradu podataka iz 

djelokruga Službe te izrađuje preglede 

prikupljenih podataka, 

- uređuje brošure i druge informativne 

materijale i stručnu literaturu iz 

djelokruga Službe, 

- pruža pomoć strankama odgovarajući na 

upite i elektronsku poštu, 

- sudjeluje u izradi analiza, studija, 

informacija, izvještaja, i drugih materijala 

iz oblasti Službe, 

- izrađuje uplatnice strankama za plaćanje 

katastarskih pristojbi, 

- odgovoran je za stručno, zakonito i 

efikasno izvršavanje poslova u okviru 

svog radnog 

mjesta, 

- o svom radu podnosi polugodišnje i 

godišnje izvješće šefu Odsjeka, 

- obavlja i druge poslove iz nadležnosti 

radnog mjesta koje odredi šef Odsjeka i 

za svoj 

- rad neposredno odgovara istom. 

 

Uvjeti za vršenje poslova: VSS-VII stupanj 

stručne spreme, odnosno visoko obrazovanje 

prvog (koji se vrednuje s najmanje 180 ECTS 

bodova i više), drugog ili trećeg ciklusa 

Bolonjskog sustava fakulteta humanističkog 

smjera, najmanje jedna (1) godina radnog staža u 

struci nakon stjecanja visoke stručne spreme, 

odnosno visokog obrazovanja ili najmanje pet 

(5) godina radnog iskustva u tijelima državne 

službe nakon položenog stručnog ispita za 

namještenika u tijelima državne službe, položen 

ispit za državnog službenika i poznavanje rada 

na računalu. 

 

VRSTA DJELATNOSTI:                   poslovi 

temeljne djelatnosti 

GRUPA POSLOVA:                          studijsko-

analitički, informacijsko-dokumentacijski 

SLOŽENOST POSLOVA:                 složeni 

STATUS IZVRŠITELJA:                  ostali 

državni službenik 

POZICIJA RADNOG MJESTA:       stručni 

suradnik 

BROJ IZVRŠITELJA:                       jedan (1) 

 

Temeljni propisi koji se koriste za obavljanje 

poslova radnog mjesta: 

Zakon o premjeru i katastru zemljišta SR BIH, 

Zakon o upravnom postupku FBiH, Pravilnik o 

sadržaju i načinu obavljanja uredskog poslovanja 

u Županiji Zapadnohercegovačkoj, Etički kodeks 

za državne službenike u Županiji 

Zapadnohercegovačkoj, te drugi zakonski i 

podzakonski propisi koji se primjenjuju u 

vršenju poslova radnog mjesta.'' 

 

 

Članak 3. 

            U ostalim odredbama Pravilnik iz članka 

1. ovog Pravilnika ostaje neizmijenjen. 

 

 

Članak 4. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 

Grada Ljubuškog. 

 

GRAD LJUBUŠKI 

GRADONAČELNIK 

   

Broj:02-02-911-7/22                                                                                                          

Ljubuški, 23. lipnja 2025. godine    

                                                       

GRADONAČELNIK, 

Vedran Markotić, v.r.                                        

                       



 

Broj 3/2025 – str.138 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

SADRŽAJ 

   

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

046 ODLUKA o IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O PRORAČUNU GRADA 

LJUBUŠKOG  ZA 2025. GODINU 

103 

047 ODLUKA o subvencioniranju troškova prijevoza učenika osnovnih i srednjih 

škola za školsku 2025./2026. godinu 

121 

048 ODLUKA o dodjeli jednokratne financijske potpore polaznicima prvih razreda 

osnovne škole s prebivalištem na području  Grada Ljubuškog za školsku 

godinu 2025./2026 

122 

049 ODLUKA o prestanku svojstva javnog dobra u općoj uporabi puta 

 na k.č. 1269 u K.O. Humac 

123 

050 ODLUKA o izmjenama Odluke o grobljima                                                         123 

051 ODLUKA o utvrđivanju uvjeta i kriterija, raspisivanju i provedbi javnog 

oglasa za izbor i imenovanje predsjednika i članova Nadzornih odbora i 

Upravnih vijeća Grada Ljubuškog sa Javnim oglasom za izbor i imenovanje 

124 

052 RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za izbor predsjednika i 

članova Nadzornih odbora i Upravnih vijeća Grada Ljubuškog 

129 

053 RJEŠENJE o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o izmjenama i 

dopunama Statuta Javne ustanove za odgoj i obrazovanje djece predškolske 

dobi 

130 

054 RJEŠENJE o razrješenju člana Gradskog izbornog povjerenstva Ljubuški 130 

055 RJEŠENJE o imenovanju člana Gradskog izbornog povjerenstva Ljubuški 131 

056 ZAKLJUČAK o usvajanju Izvješća o radu za 2024.godinu i Program rada za 

2025. godinu OŠ Marka Marulića Ljubuški 

131 

057 ZAKLJUČAK o usvajanju Izvješća o radu za 2024.godinu i Program rada za 

2025. godinu OŠ Tina Ujevića Vitina 

131 

058 ZAKLJUČAK o usvajanju Izvješća o radu za 2024.godinu i Program rada za 

2025. godinu OŠ I B Mažuranić Humac 

132 

059 ZAKLJUČAK o usvajanju Izvješća o radu za 2024.godinu i Program rada za 

2025. godinu Glazbene škole Ljubuški 

132 

060 ZAKLJUČAK o stavljanju van snage Zaključka Gradskog vijeća Ljubuški 

broj: 01-02-2898/23 od 30.10.2023. godine o davanju suglasnosti za prijenos 

Ugovora o koncesiji broj: 02-24-1425/15 od 07. kolovoza 2015. godine 

132 

 

061 ZAKLJUČAK o stavljanju van snage Zaključka Gradskog vijeća Ljubuški 

broj: 01-02-2899/23 od 30.10. 2023. godine o davanju suglasnosti za prijenos 

Ugovora o koncesiji broj: 02-24-1391/15 od 07. kolovoza 2015. godine 

133 

062 ZAKLJUČAK o stavljanju van snage Zaključka Gradskog vijeća Ljubuški 

broj: 01-02-2900/23 od 30.10. 2023. godine o davanju suglasnosti za prijenos 

Ugovora o koncesiji broj: 02-24-1407/15 od 07. kolovoza 2015. godine 

133 

063 ZAKLJUČAK o stavljanju van snage Zaključka Gradskog vijeća Ljubuški 

broj: 01-02-2901/23 od 30.10.2023. godine o davanju suglasnosti za prijenos 

Ugovora o koncesiji broj: 02-24-1424/15 od 07. kolovoza 2015. godine 

133 

  

   

   

   

  

   

   



 

Broj 3/2025 – str.139 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Ponedjeljak 7.7.2025. godine. 
 

 SADRŽAJ 

   

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

064 ZAKLJUČAK o dodjeli poslovnih prostorija na korištenje MUP Ljubuški 134 

065 ZAKLJUČAK o dodjeli poslovne prostorije na korištenje Filipu Čotiću 134 

066 ZAKLJUČAK o davanju suglasnosti za kupovinu nekretnina u k.o. Ljubuški 135 

067 ZAKLJUČAK o prodaji neizgrađenog građevinskog zemljišta 135 

   

 

GRADONAČELNIK  

 

068 PRAVILNIK o izmjeni Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu Jedinstvenog 

gradskog tijela uprave Grada Ljubuškog 

136 

 

 

 

  

   

IZDAVAČ GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

Stručna služba Gradskog vijeća  

Trg dr. Franje Tuđmana 1 

UREDILA Vjerica Vukojević 

PRETPLATA na telefon 835-503 

fax 833 - 810 

 

 


